



۱۹ ژانویه روز اعلام تعلق آذری‌ها به ایران و اسلام است

امام جمعه اردبیل گفت: در واقع روز ۱۹ ژانویه روز هویت‌یابی، بازگشت به اصل و اعلام تعلق آذری‌ها به ایران و اسلام است.

به گزارش آران نیوز، آیت‌الله سیدحسین عاملی روز پنج‌شنبه در آئین نکوداشت ۱۹ ژانویه، روز مسلمانان آذری جهان در نگارخانه ختایی اردبیل اظهار داشت: خوشبختانه برگزاری مراسم گرامیداشت ۱۹ ژانویه، روز آذری‌های مسلمان جهان در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان و اربیل برگزار شد و شاهد برگزاری و گرامیداشت این روز در شهرستان‌های استان اردبیل نیز هستیم که این یک موضوع و اقدام شایسته‌ای برای گرامیداشت این روز مهم است.

وی گفت: روزی که مردم آذربایجان در ۱۹ ژانویه به ایران آمدند بعد از تحمل سختی‌های فراوان و حاکمیتی که باورها و اعتقادات آنها را زیر سؤال برده بود این مردم باور و اصل خود را حس کردند که این موضوع از اهمیت بسیار ویژه‌ای برخوردار است و باید سعی کنیم هر سال مراسم گرامیداشت ۱۹ ژانویه با عظمت‌تر و شایسته‌تر برگزار شود.

نماینده ولی فقیه در استان اردبیل بیان کرد: باید با تحریف‌های تاریخی که در قبال این موضوع انجام می‌شود مقابله کنیم چرا که ریشه تمامی فتنه‌ها از تحریف‌های تاریخی پدید می‌آید و برگزاری مراسم و آئین‌های نکوداشت ۱۹ ژانویه در واقع تمامی نقشه‌های دشمنان در ارتباط با تحریف تاریخی این موضوع را ضایع می‌کند.

آیت‌الله عاملی تصریح کرد: آذری‌های مسلمان ایران تاریخ مشترکی با آذری‌های جمهوری آذربایجان دارند و در واقع ذلت آنها ذلت ما و پیشرفت آنها پیشرفت ما بوده چرا که ۲ کشور ایران و جمهوری آذربایجان در بسیاری از مولفه‌های فرهنگی، دینی و تاریخی مشترکات بسیاری زیادی باهم دارند که وجود این همه اشتراک در بین دو کشور بی‌نظیر است.

نماینده مردم استان اردبیل در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه نباید اجازه دهیم بدخواهان این دو کشور بین مردم و در ارتباط کشور ایران و آذربایجان تفرقه‌اندازی کنند، افزود: باید هویت معلوم شده و وحدت را تقویت کنیم چرا که اگر پیوند و مشترکات بین دو کشور و مردم آنها تقویت شود هیچ کس نمی‌تواند برای مردم و اتحاد آذری‌های مسلمان جهان خطرآفرین باشد.

وی اظهار کرد: برگزاری مراسم نکوداشت ۱۹ ژانویه باید به مراتب به کنگره عظیم برای آذری‌های مسلمان جهان تبدیل شود چرا که در این کنگره سرنوشت و اوضاع آذری‌های مسلمان جهان بررسی شده و باید آنها را رصد کنیم.

امام جمعه اردبیل گفت: باید تلاش داشته باشیم که همراهی بودن و همبستگی آذری‌های مسلمان جهان را تقویت کنیم چرا که ما در بسیاری از زمینه‌های اعتقادی، تربیتی، اخلاقی و دینی اشتراکات بسیار زیادی با آذری‌های مسلمان آذربایجان داریم که این موضوع نشان از پیوند و وحدت عظیم مردم این دو کشور است.